Cuadrol

BALANZA DE PAGOSDE COLOMBIA - RESUMEN

(Millones de ddlar es)

2004
Ene-Mar (pr)

2005
Ene-Mar (pr)

Variacion (US$)

. CUENTA CORRIENTE (A+B+C) -
Ingresos
Egresos

A. Bienesy servicios no factoriales -
Ingresos
Egresos
1. Bienes
Ingresos
Egresos
2. Servicios no factoriales -
Ingresos
Egresos
B. Rentade los Factores -
Ingresos
Egresos
C. Transferencias
Ingresos
Remesas de trabajadores
Otras transferencias
Egresos

Il.  CUENTA DE CAPITAL Y FINANCIERA (A+B)
A. CuentaFinanciera (1+2)
1. Flujos financieros de largo plazo (b +c-a)
a. Activos
i. Inversion colombiana en el exterior
Directa
De cartera
i Préstamos -
iii Crédito comercial
iv Otros activos
b. Pasivos
i. Inversion extranjera en Colombia
Directa
De cartera
i Préstamos -
iii Crédito comercial -
iv Arrendamiento financiero -
v. Otros pasivos
c. Otros mov. financieros de largo plazo

2. Flujos financieros de corto plazo (b-a)

a. Activos -
i. Inversién de cartera -
ii. Crédito comercial -
iii. Préstamos
iv. Otros activos -

b. Pasivos
i. Inversién de cartera
ii. Crédito comercial
iii. Préstamos
iv. Otros Pasivos -

B. Flujos especiales de capital
. ERRORES Y OMISIONES NETOS

IV. VARIACION RESERVAS INTERNACIONALES BRUTAS

V. SALDO DE RESERVAS INTERNACIONALES BRUTAS
Numero de veces del saldo de la deuda externa de corto plazo

VI. SALDO DE RESERVAS INTERNACIONALES NETAS
VII.  VARIACION DE RESERVAS INTERNACIONALES NETAS

697 -
4.974
5.672

271 -
3.999
4.270
116
3.540
3.424

387 -
459
846

1.213 -
125
1.338
787
850
709
141
63

845 -
845 -
228

47

49
49

276
685
620

342 -
14
54

616 -

424

158

103 -
28

191 -

192

79
63 -

273

420 -

11.332
3,2

11.330
424 -

517
6.389
6.906

87
5.257
5.345

411
4.739
4.327

499

519
1.017
1.303

210
1512

873

923

752

171

50

227
227
617

38

40
40

655
1.255
822
433
637

31

844
853
1.014
130
258
289

101
50
36

151

593

12.784
2,4

12.780
593

180
1.415
1.235

184
1.258
1.075

295
1.198

903

111

60
171
89
84
174
86
72
43
29
14

1.072
1.072
389

. © ©o ©

380
570
202
368
295

20

85

1.461
1.277
1.172
26
230

184
101

22
113

pr: Provisional. p: Preliminar
Fuente: Banco de la Republica- Subgerencia de Estudios Econémicos.




