## Cuadro 1

## BALANZA DE PAGOS DE COLOMBIA - RESUMEN

(Millones de dólares)

		2004		2005				
			Ene-Mar (pr)		Ene-Mar (pr)	Var	iación (US	
	CHENTA CODDIENTE (A.D.C)		607		F47		400	
	CUENTA CORRIENTE (A+B+C)	-	697	-	517		180	
	Ingresos		4.974 5.672		6.389 6.906		1.415 1.235	
	Egresos		5.072		0.900		1.233	
	A. Bienes y servicios no factoriales	-	271	-	87		184	
	Ingresos		3.999		5.257		1.258	
	Egresos		4.270		5.345		1.075	
	1. Bienes		116		411		295	
	Ingresos		3.540		4.739		1.198	
	Egresos		3.424		4.327		903	
	Servicios no factoriales	-	387	-	499	-	111	
	Ingresos		459		519		60	
	Egresos		846		1.017		171	
	B. Renta de los Factores	-	1.213	-	1.303	-	89	
	Ingresos		125		210		84	
	Egresos		1.338		1.512		174	
	C. Transferencias		787		873		86	
	Ingresos		850		923		72	
	Remesas de trabajadores		709		752		43	
	Otras transferencias		141		171		29	
	Egresos		63		50	-	14	
	CUENTA DE CAPITAL Y FINANCIERA (A+B)		845		227	-	1.072	
	A. Cuenta Financiera (1+2)		845		227	_	1.072	
	1. Flujos financieros de largo plazo ( b + c - a )		228		617		389	
	a. Activos		47		38	-	9	
	<ol> <li>Inversión colombiana en el exterior</li> </ol>		49		40	-	9	
	Directa		49		40	-	9	
	De cartera		-		-		-	
	ii Préstamos	-	1	-	1		-	
	iii Crédito comercial		-		-		-	
	iv Otros activos		-		-		-	
	b. Pasivos		276		655		380	
	<ol> <li>Inversión extranjera en Colombia</li> </ol>		685		1.255		570	
	Directa		620		822		202	
	De cartera		65		433		368	
	ii Préstamos	-	342	-	637	-	295	
	iii Crédito comercial	-	14		6		20	
	iv Arrendamiento financiero	-	54		31		85	
	v. Otros pasivos c. Otros mov. financieros de largo plazo		-		-		-	
	c. Otros mov. Imancieros de largo piazo							
	2. Flujos financieros de corto plazo (b - a)		616	-	844	-	1.461	
	a. Activos	-	424		853		1.277	
	<ol> <li>i. Inversión de cartera</li> </ol>	-	158		1.014		1.172	
	ii. Crédito comercial	-	103	-	130	-	26	
	iii. Préstamos		28		258		230	
	iv. Otros activos	-	191	-	289	-	99	
	b. Pasivos		192		9	-	184	
	<ol> <li>Inversión de cartera</li> </ol>		94	-	7	-	101	
	ii. Crédito comercial		79		101		22	
	iii. Préstamos		63	-	50	-	113	
	iv. Otros Pasivos	-	44	-	36		7	
	B. Flujos especiales de capital		-		-		-	
	ERRORES Y OMISIONES NETOS		273		151			
	VARIACION RESERVAS INTERNACIONALES BRUTAS		420	-	593			
	SALDO DE RESERVAS INTERNACIONALES BRUTAS		11.332		12.784			
	Número de veces del saldo de la deuda externa de corto plazo		3,2		2,4			
	SALDO DE RESERVAS INTERNACIONALES NETAS		11.330		12.780			
					593			

pr: Provisional. p: Preliminar Fuente: Banco de la República- Subgerencia de Estudios Económicos.